1 Cerai talak 97 87 10 73 - 

2 Cerai Gugat 350 318 32 276 - 

TOTAL 447 405 42 349 - 

Sumber: Pengadilan Agama Gorontalo Kelas 1A.41  

Kasus perceraian pada tahun 2024 yang sementara berjalan dari bulan 

januari sampai dengan bulan september mencapai 447 (empat ratus empat puluh 

tujuh).  

Berdasarkan wawancara dengan ibu panitera Dra. Vahria42  

Efektivitas mediasi ini masih menjadi tantangan, banyak perkara 

perceraian yang tetap lanjut ke persidangan tidak ingin berdamai. Faktor 

emosional atau kekerasan sulit berhasil namun di beberapa kasus